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Verbos em sérvio

Verbos básicos em sérvio
abrir (porta) otvoriti (отворити)

fechar zatvoriti (затворити)

sentar sedeti (седети)

ficar de pé stajati (стајати)

saber znati (знати)

pensar misliti (мислити)

ganhar (competição) pobediti (победити)

perder izgubiti (изгубити)

perguntar pitati (питати)

responder odgovoriti (одговорити)

ajudar pomoći (помоћи)

gostar sviđati se (свиђати се)

beijar ljubiti (љубити)

comer jesti (јести)

beber piti (пити)

www.flashcardo.com/pt/cartoes-didaticos-em-servio/

Palavras de ação em sérvio
tirar uzeti (узети)

colocar staviti (ставити)

encontrar (objeto) naći (наћи)
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roubar krasti (красти)

matar ubiti (убити)

voar leteti (летети)

atacar napasti (напасти)

defender braniti (бранити)

cair pasti (пасти)

escolher birati (бирати)
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Movimentos em sérvio
correr trčati (трчати)

nadar plivati (пливати)

saltar skakati (скакати)

puxar (porta) vući (вући)

empurrar (porta) gurati (гурати)

atirar bacati (бацати)

gatinhar puzati (пузати)

lutar boriti se (борити се)

apanhar uhvatiti (ухватити)

rolar uviti (увити)
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Verbos em sérvio para negócios
comprar kupiti (купити)

pagar platiti (платити)

vender prodati (продати)

estudar učiti (учити)

telefonar pozvati (позвати)

ler čitati (читати)

escrever pisati (писати)

calcular računati (рачунати)

medir meriti (мерити)

ganhar (dinheiro) zaraditi (зарадити)

contar brojati (бројати)

digitalizar skenirati (скенирати)

imprimir štampati (штампати)
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